'*.t{:i' {i

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<&> марта 2025 года ]ф -пg
г. Балей

О проведении месячника по
санитарной очистке территории
Балейского муниципальцого
округа Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Jф 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в РоссийСКОй
Федерации>>, в целях улучшения санитарного состояния терриТОРИИ

Балейского муниципаJIьного округа Забайкалъского края, на оснОВаНИИ

правил благоустройства городского поселениlI <Город Балей>> и СеЛЬСКИХ

поселений Балейского муницип€шьного округа ЗабайкальскоГо КРаЯ)

руководствуясь статьей З2 Устава Балейского муниципаJIьного окРУГа

Забайкальского края, администрация Балейского муниципапьного округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. объявиТь с 7 апрелЯ гrо 7 мая 2025 года месячник по санитарной

очистке территории Балейского муниципаJIьного округа Забайкальского края.

11о 18о 25 апреля 2а25 п 7 мая 2025 года считать экологическими
субботниками;

25 апреля2025 года считать экологической акциеЙ <<ЧистыЙ береп>.

2. Главам городской и сельских администраций организоватъ

проведение месячника по санитарной очистке населенных гý/нктов.

3. vIБУ <<Ддминистративно-хозяйственн€ш служба> организовать вывоз

мусора с территории Балейского муницип€lJIьного округа Забайкальского

края по заявлениям, а также организовать прием и р€вмещение мусора на

территории св€Lпки; произвести вывоз мусора с несанкционированных сваIIок,

очистку кюветов и коллекторов для отвода ливневых вод.

4. Рекомендоватъ ооО <Олерон*> согласно утвержденногО графика

производит вывоз мусора с частного сектора независимо от вида отходов.

5. Рекомендовать управляющей компании ооо кРЕМИУС>, ТСхt:
<<Наш дом), <Лидер> и председателям домов при непосредственном

управлении организовать работу по санитарной очистке придомовых
территорий многоквартирных домов.

6. ООО <<Согласие>> произвести уборку территории кладбищ,
находящихся на территории городского поселения <<Город Балей>> с вывозкой
мусора на городскую св€Lпку, сроком до 7 мая 2025 года.

'l. Рекомендовать юридическим лица, индивиду€LгIьЕым
предrrринимателям, жителям частного сектора провести уборку
прилегающих территорий (стройматери€шы, мет€UIлолом, отходы,
образованные в процессе выращивания животных и другой lutycop) на

расстоянии не менее 15 метров от границ объектов капит€tльного
строительства, либо земельного участка.

8. Рекомендовать владельцам стационарных и временньrх гаражеЙ
провести уборщу прилегающей территории в радиусе 15 метров.

9. Рекомендовать обратить внимание жителей на содержание п. 281,
282 Правил благоустройства городского поселениlI кГород БалеЙ>>,

утверждённых решением Совета городского rrоселения <<Город Балей> за
номером 09 от 25 февратlя 202| года, согласно которых собственники
домовладений обязаны: скJIадировать бытовые отходы и мусор в специ€Lпьно
оборудованных местах; не допускать длительного (свыше 7 дней) хранения
топлива, удобрений, строительных и других матери€tлов на фасадной части,
црилегающей к домовладению территории; производить реryлярную уборку
от мусора и покос травы на пршIегающей к домовладению территории,
своевременную уборку от снега подходов и подъездов к дому и на
прилегающей территории. Запрещается сжигание, а также захоронение
мусора на территории земельных участков, на которых расположены дома.

10. Еженедельный контролъ за проведением месячника по санитарноЙ
очистке возложить на нач€Lльника отдела архитекryры, градостроительства и
благоустройства администрации Бшlейского муницип€tпьного окруГа
Забайка"гrьского края - Шукстрова Н.В.

11. За неисполнение данного постановления виновные бУдУ'
привлечены к административной ответственности, на основаЕии Закона
З аб айкальского края <Об административных правонарушенияю).

12. Настоящее постановление вступает в силу на следующиЙ день после

дня его официалъного оггубликования.
1з. Настоящее постановлепие огцrбликовать в сетевом издании

<<Балейское обозрение>) (https ://бал-ейская-новь.рф).
14. Настоящее шостановление опубликовать в газете <<Балейск€uI новь>>.

И.о. главы Балейского
муниципаJIьного округа
Забайкальского края

Исп. Н.В. Шукстрова

В.А. Семибратов